
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETAS 
 

PAREIŠKIMAS 

DĖL APELIACINIO TEISMO SPRENDIMO NIKOS GVARAMIOS BYLOJE 
 

2022 m. lapkričio 9 d. Nr. 105-P-127   

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų komitetas, 

atidžiai sekdamas Sakartvele vykstančius politinius procesus, ypač susijusius su teisės 

viršenybe, teisminių procedūrų nepriklausomumu, skaidrumu, žodžio ir spaudos laisve, žmogaus 

teisėmis; 

pažymėdamas, kad 2022 m. gegužės 16 d. antro pagal populiarumą šalyje televizijos kanalo 

„Mtavari TV“ direktoriaus Nikos Gvaramios nuteisimas laisvės atėmimo bausme kelia didelių 

klausimų dėl teisinio proceso nepriklausomumo; 

pabrėždamas, kad šios bylos nagrinėjimą 2019 m. neigiamai įvertino Sakartvelo ombudsmeno 

tarnyba ir daugelis Sakartvelo sąjungininkų, 

reiškia susirūpinimą dėl apeliacinio teismo sprendimo, įtvirtinančio, kad vieno iš Sakartvelo 

televizijos kanalų generaliniam direktoriui Nikai Gvaramiai paskirta 3 metų ir 6 mėnesių laisvės 

atėmimo bausmė; 

pažymi, kad šis apeliacinio teismo sprendimas, deja, galėtų būti įvardijamas kaip selektyvaus 

teisingumo pavyzdys; 

skatina Sakartvelo vyriausybę vykdyti reformas, kurios stiprintų žiniasklaidos laisvę ir teismų 

nepriklausomumą; 

pažymi, kad Europos Vadovų Tarybos patvirtintų 12-os rekomendacijų įgyvendinimas 

siekiant suteikti Sakartvelui Europos Sąjungos kandidatės statusą yra būtina sąlyga Sakartvelo 

integracijai į Europos Sąjungą; 

reiškia paramą Sakartvelo vyriausybės veiksmams įgyvendinant reformas, būtinas šalies 

eurointegracijos siekiams užtikrinti; 

akcentuoja, kad valdžių atskyrimas yra vienas pagrindinių demokratinės visuomenės 

principų. 

 

 

Užsienio reikalų komiteto pirmininkė         Laima Liucija Andrikienė 


